
 
КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 января 2021 г.  № 2/15 

  
г. Карпинск 

 

Об образовании группы контроля за использованием территориального 

фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» при подготовке и проведении общероссийских и 

региональных тренировок по использованию Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» 

  

В целях реализации прав граждан Российской Федерации на 

обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты 

информации о выборах и референдумах в Российской Федерации, 

автоматизации информационных процессов при подготовке и проведении 

выборов и референдумов и обеспечения деятельности избирательных 

комиссий, контроля за использованием территориального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» при подготовке и проведении общероссийских и региональных 

тренировок по использованию Государственной автоматизированной 

системы Российской Федерации «Выборы», руководствуясь Федеральным 

законом от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О Государственной 

автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», статьей 94 

Избирательного кодекса Свердловской области, Карпинская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Образовать группу контроля за использованием территориального 

фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» при подготовке и проведении общероссийских и 



2 

 

региональных тренировок по использованию Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» на период 

созыва комиссии до окончания срока ее полномочий в следующем составе: 

Гинятуллин Евгений Рифович, член Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

председатель комиссии. 

Ялонская Светлана Борисовна, член Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

заместитель председателя комиссии; 

2. Членам Карпинской городской территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса при подготовке и проведении 

общероссийских и региональных тренировок руководствоваться 

регламентами работы ГАС «Выборы», утвержденными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на странице Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.Р. Гинятуллина. 

 

Председатель 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

Е.Р. Гинятуллин 
   

Секретарь 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

И.Н. Мухопад 

 


